АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.03.2024                     № 169

                                          г. Зубцов                                                              №

О внесении изменений в постановление
Администрации  Зубцовского муниципального
округа  от  22.12.2023 № 728

Во исполнение постановления Правительства Тверской области от
12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с
территории Тверской области», на основании постановления Правительства
Тверской области от 24.10.2022 №599-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства  Тверской области», в целях реализации Указа
Презедента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Зубцовского муниципального округа, Администрация Зубцовского
муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести в Постановление Администрации Зубцовского муниципального
округа  от 22.12.2023 №728 «О дополнительных мерах поддержки членов семей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации» изменения, изложив пункт 1 в новой редакции:
«1. Государственным и муниципальным учреждениям, действующим на
территории Зубцовского муниципального округа обеспечить в отношении
членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации с территории Зубцовского муниципального округа (района),
имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, имеющих статус
военнослужащего, ставшего инвалидом вследствие ранения, погибшего
(умершего) в ходе Специальной военной операции, реализацию следующих мер
поддержки:

1) бесплатное посещение членами семьи спортивных и физкультурных
мероприятий в государственных и муниципальных физкультурно-спортивных
организациях Зубцовского муниципального округа  Тверской области;

2) бесплатное посещение членами семьи культурных мероприятий,
проводимых государственными и муниципальными учреждениями культуры
Зубцовского муниципального округа  Тверской области;

3) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи,

в муниципальные дошкольные образовательные организации Зубцовского
муниципального округа  Тверской области;

4) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи,
в группы продленного- дня и летние лагеря с дневным пребыванием детей в
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях
Зубцовского муниципального округа  Тверской области;

5) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи,
в муниципальные образовательные организации дополнительного образования
Зубцовского муниципального округа  Тверской области;

6) внеочередное обслуживание членов семьи в государственных
медицинских организациях Тверской области, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь;

7) внеочередное обеспечение детей, являющихся членами семьи, при
наличии медицинских показаний путевками в медицинские организации
Тверской области, осуществляющие санаторно-курортное лечение, для
санаторно-курортного лечения;

8) бесплатное предоставление социальных услуг на дому членам семьи,
признанным нуждающимися в социальном обслуживании;

9) освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Зубцовского
муниципального округа  Тверской области, взимаемой с родителей (законных
представителей).

10) бесплатное предоставление горячего питания обучающимся 1-11
классов муниципальных общеобразовательных организаций Зубцовского
муниципального округа  Тверской области, за счет средств местного бюджета.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на
заместителя Главы  Администрации  Зубцовского муниципального округа
Н.В.Журавлеву.

3. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 февраля
2024  года.

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв